
Кубок .России по подводному спорту 

(группы спортивных дисциплин: аппоэ - динамическое, статическое, 
скоростное, 8 раз по 50 .м, 16 раз по 50 .метров) 

\ 

05-10 февршzя 2025 г. г. Сапкт-Петербург 

IШавательный бассейн цввс "Невская волна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража O~GA 

СПИСОК СУДЕЙ 

1 Рефери Зимавекий Петр Анатольевич с св к Санкт-Петербург 

2 Главный судья Кузьмин Алексей Игоревич с св к Санкт-Петербург 

3 Главный сеКРетарь Алаева Ирина Владимировна ссвк Ярославль 

4 Зам. главного судьи Формин Александр Николаейич ссвк Санкт-Петербург 

5 Зам. главного сеКРетаря Шmшлов ГеннадИй Григорьевич ссвк Санкт-Петер§УQГ 

6 Зам. главного судьи по технике Сташевский Николай Николаевич ссвк Агалатово 

7 Судья-секретарь АндРеева Валерия АлександРовна СС1К Санкт-Петербург 

8 Стартер Молчанов Кирилл Олегович СС1К Санкт-Петербург 

9 Стартер_ Балабаев ЕвгеНий Игоревич СС1К Санкт-Петербург 

10 Старший судья-секундометрист Шарпантье Наталия Андреевна СС1К Санкт-ПетеQ_i}УQГ 

11 Судья-секундометрист Конкина Екатерина Максимовна СС1К Санкт-Петербург 

12 Судья-секундометрист Тягунова Алина Владиславовна СС1К Санкт-Петербург 

13 Судья-секундометрист Данилова Анастасия Алексеевна СС1К Санкт-ПетеQ_i}УQГ 

14 Судья-секундометрист Меркурьева Елизавета Сергеевна СС1К Санкт-Петербург 

15 '· Судья-секундометрист Барабанова Елена Константиновна СС1К Санкт-Петербург 

i6 Старший судья на дистанции Ульянов Илья Николаевич СС1К Санкт-Петербург 

17 Судья на дистанции Анашкина Елена Владимировна CClK Владивосток 

18 Судья на дистанции Шушкина Марина Сергеевна .СС1К Санкт-Петербург 

19 Судья на дистанции Розанова Алёна Александровна СС1К Санкт-Петербург 

20 Судья на дистанции Андреев Владислав Владимирович СС1К · Санкт-ПетербурГ 
21 Судья на повороте ' Маркина Ярослава Георгиевна СС1К Санкт-Петербург 

22 СудЬя на повороте Новикова Тамара Михайловна СС1К Санкт-Петербург 

23 Судья на повороте '1> Румянцев Андрей Сергеевич СС1К Санкт-Петербург 

24 Судья на повороте Гарнык Александр ВладимИрович СС1К Санкт-ПетерQуQ_г 

25 Судья на повороте Гайковал Ольга Петровна СС1К Санкт-Петербург 

26 СтаршИй судья на воде Паигаев Александр Юрьевич СС1К Санкт-Петер_§уQ_г 

27 Судья на воде Кравцов 'Артем Сегреевич . СС1К Санкт-Петербург 

28 Судья на воде Бабич Наталья Андреевна СС1К Всеволожек 

29 Судья на воде Апашкии Дмитрий ВалентиновWI СС1К Владивосток 

30 Суд:ья на воде Нечаев Иван Дмитриевич. CClK Санкт-Петербург 

31 Судья при участниках Анисимов Михаил Владимирович СС1К Санкт-ПетербУQг 

32 Судья-информатор Гусева Вероника Васильевна СС1К Санкт-Петербург 

33 Старший судья на Финише Степанова Мария Павловна с св к Санкт-Петербург 

34 Судья на финише Быховец Эдуард Анатольевич СС1К Владивосток 

35 Судья на финише Маркина Влада Георгиевна СС1К Санкт-Петербург 

36 Судья на Финише Корчагин Константин Юрьевич СС1К Владивосток 

37 Судья по награждению Сташевская Татьяна Петровна с св к Агалатово 

38 Судья по награждению Грудкии Дмитрий Сергеев·ич CCIK Санкт-Петербург 

Кузьмин. А. И. 

Алаева И. в.· 



Кубок России по подводному спорту 

(группы спортивных дисциплин: апноэ - динамическое, статическое, 
скоростное, 8 раз ,по 50 м, 16 раз по 50 метров) 

05-10 февраля 2025 г. г. Санкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража ОМЕGА 

,, СПИСОКУЧАСТНИКОВ 
·-
г. Москва 

# 

Амвросов 1 1 м с Владимир 1970 
2 2 кмс Буланова Елена 1970 
3 3 1 Вербицкая Алина 1993 
4 4 1 Галич Екатерина 1993 
5 5 1 Гусейнов Фарх"м 1981 
6 6 кмс Жданов Андрей 1971 
7 7 м с Кусакии Александр 1982 
8 8 1 Лесючевская Екатерина 1980 
9 9 м с Некрасова Екатерина 1980 
10 10 кмс Овчинникова Мария 1984 
11 11 1 Петровская Евгения 1978 
{2 12 1 Плосская Ольга 1986 
13 13 м с Попеяко Алексей 1979 
14 14 кмс Попова Юлия 1976 
15 15 м с Санников Константин 1968 
16 16 1 ~Т-ихонов Артур 1989 
17 17 1 Туголукова Светлана 1988 

Сеничкина Е. Г. тренер 

Плосская О. А. представитель 

г. Санкт-Петербург 

18 1 1 Антонова Надежда 1982 
19 2 м с Басалай Мария 1990 
20 3 мсмк Васиirьева Екатерина 1975 
21 4 кмс ВлаД»rкина Татьяна 1977 
J2. 5 мсмк Гасилова Евгения 2003 
23 6 1 Долгих Ольга 1991 
24 7 м с Исеева Кристина 1990 
25 8 мсмк Ольшевская Мария 1985 
26 9 1 Полтавская Юлия 1983 
27 10 м с Романова Марина, 1979 
28 11 1 Сергеева Елена 1985 
29 12 м с Струкова Ульяна 1999 
30 13 м с Цымбалюк Дарья 1998 
31 14 м с Дорофеев Алексей 1971 
32 15 1 Захаров Анатолий 1978 
33 16 м с Курятков, Руслан 1971 
34 17 кмс Мудролюбов Евгений 1970 
35 18 м с Паигаев Александр 1976 
36 19 1 Пантелеймонов Валерий 1967 
37 20 м с . Погребеяко. Владимир 1974 
38 21 1 Пожидаев Кирилл 1999 
39 22 1 Прошин Сергей 1965 
40 23 1 Устюжанин Максим 1979 

Ульянов И. Н. тренер-представитель 

Красноярекий край 

41 1 . мсмк Белецкая Анастасия 1996 
42 2 МС Бушкова ~::.._ __ Мария 2006 
43 3 мс Давыдова r~ Лидия 1995 
44 4 КМС Тихонове %/' ~ 1987 ",. о 

45 5 МС Шилова :j' "Феl1!ер;н1 юJJ ·~: 2003 

' ~(~ JiiОЮЗОдШОП'О ;;; , 

Гллвный судья ССВ~ '"орта J, Кузьмин А. И. 

"""' России" <~ . /,•о/ Алаева И. В. Главный секретарь С ., , "' _ _..-{'"~% 
'·~l·tac.кt:.~, ...... /~ 
~~ 



05-10 февршtЯ 20,25 г. 

46 
47 
48 
49 

6 
7 
8 
9 

змс 

м с 

мсмк 

мсмк 

Ленинградс~ая область 

50 1 мс 

51 2 мс 

52 3 1 
53 4 мсмк 

54 5 мс 

55 6 мс 

56 7 ( мс 

57 8 кмс 

58 9 1 
59 10 1 
60 11 мс 

61 12 мс 
62 13 1 

Мос~овс~ая область 
63 1 кмс 
64 2 1 
65 3 1 
66 4 кмс 

67 5 кмс. 

68 6 кмс 
69 7 кмс 

70 8 кмс 

71 9 кмс 
о/2 10 кмс 
73 11 кмс 

Нижегородс~ая область 

74 1 кмс 

75 2 мс 

76 3 1 
77 4 1 
78 5 кмс 

Новосибирс~ая область 

79 .1 кмс 

80 2 мс 

81 3 мс 
82 4 мсмк 
83 5 змс 

Пермс~ий ~рай 

84 1 кмс 

Кубок России по подводному спорmу 

(группы спортивных дисциплин: апноэ - динамическое, статическое, 
скоростное, 8 раз по 50 м, 16 раз по 50 метров) 

Аршанов 

Близнюк 

Брянцев 

Дроздов 

Аршанов Д. С. 

Кононова 

Крюкова 

Кузьменко 

Маркина 

Полетова 

Смирнова 

Смирнова 

Варламов 

Ивонин 

Кононов 

Мазепии 

Сычев 

Шмараев 

Бабич Н. А. 

Воратягина 

Касымова 
( 

Сидоренкова 

Ярославлева 

Га райханов 

'Гуйтар 

Калиманов 

Кузуб 

Макашов 

Сущенко 

Хроменков 

КузубВ. О. 

Постникова 

Быков 

Карасев . 
Семухин 

Смирнов 

БыковА. Н. 

Денисенко 

Лапшина 

Осокина 

Стадник 

Казанцев 

Стафеев С. В. 

г. Санкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража OMEGA 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ 

Денис 

Данил 

Михаил 

Михаил 

представитель 

Оксана 

Ольга 

Екатерина 

Ольга 

Анастасия 

Мария 

Ольга 

Сергей 

Павел 

Алексей 

Дмитрий 

Евгений 

Никита 

тренер-представитель · 

Мария 

Рамина 

Виктория 

Анна 

Роман 

Илья 

Александр 

Вячеслав 

Борис 

Сергей 

М11-ксиМ 
представитель 

Анастасия 

Александр 

Евгений 

Дмитрий 

Евгений 

тренер-представитель 

Ирина 

Татьяна 

Ольга 

Лидия 

Алексей 

тренер-представитель 

Ирина 

тренер 

тренер-представитель 

1997 
2003 
1985 
1995 

. 1973 
1983 
1985 
1996 
1985 
1977 
1974 
1985 
1985 
1972 
1970 
1982 
1993 

1986 
1996 
1991 
1995 
1983 
1989 
1985 
1986 
1966 
1973 
1979 

1980 
1984 
1985 
1987 
1979 

1995 
1990 
1989 
1998 
1989 

1981 

Кузьмин А. Н. 

Алаева И. В. 



05-10 февршт 2025 г. 

При,морский край 

85 1 кмс 

Республика Карелия 

86 1 м с 

Республика Татарстан 

87 1 1 

Рязанская область 

88 1 кмс 

89 2 м с 

90 3 1 
91 4 1 

Свердловекая область 

92 1 м с 

93 2 кмс 

94 3 1 
95 4 мсмк 

96 5 м с 

97 6 мсмк 

Челябинская область 

98 1 кмс 

99 2 мсмк 

100 3 кмс 

101 4 1 
102 5 кмс 

103 6 1 
104 7 мсмк 

Ярославская область 

105 1 м с 

106 2 м с 

107 3 мсмк 

108 4 м с 

Кубок России по подводному спорту 
(группы спортивных дисциплин: апноэ - динамическое, статическое, 

скоростное, 8 раз по 50 м, 16 раз по 50 метров) 

Некрасова 
Некрасова Д. Д. 

Самойликов 

Самойликов А. А. 

Амирханова 

ИвановА. В. 

Амирханова Э. Р. 

Гришина 

Кантонистая · 
Скоков 

Поролло 

Литвиненко О. В. 

--Спиридонов Д. А. 

Федотовских 

Чернобородона 

Бобошин 

Максимов 
Мар:(( о в 

Ху.$IШкин 
Макеимов А. А. 

"Нестеренко 

Стрелец 

Алмазов· 

Кудряшов 

Кузьмин 

Подпор ин 

Сметанкии 

Алмазов К. М. 

Ковалева 

Миронова. 

Грачев 

Соловьев 

ГрачевВ.Ю. 

г. Санкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 м~тров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража ОМЕGА 

СПИСОКУЧАСТНИКОВ 

Дарья 

представитель 

Алексей 

тремер-представитель 

Эльвина 

тренер 

представитель 

Елена 

Екатерина 

Владислав 

Сергей 

тренер 

тренер-представитель 

Ольга 

Наталия 

Сергей 

Александр 

Владислав 

Александр 

тренер-представитель 

Ольга 

Софья 

Константин 

Юрий 

Глеб 

~ександр 

Дмитрий 

тренер-представитель 

Елена 

Анна 

Виталий 

Дмитрий 

представитель 

2000 

1975 

1988 

1989 
1982 
1992 
1949 

1996 
1990 
1965 
1987 
2007 
2002 

1976 
2002 
1972 
1964 
2004 
1985 
1982 

1983 
1983 
1995 
2003 

Кузьмин А. И. 

Алаева И. В. 



Кубок России по подводному спорту 

(группы спортивных дисциплин: аппоэ - динамическое, статическое, 
скоростное, 8 раз по 50 .м, 16 раз по 50 .метров) 

05-10 февршtЯ 2025 г. г. Сапкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража OMEGA 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

18 лет и ста ше 
амилия имя г/ Регион 

Давыдова Лидия 1995 Красноярекий край 

Федотовских Ольга 1996 Свердловекая область 

Ковалева Елена 1983 Ярославская область 

Миронова Анна 1983 Ярославская обласn. 

5 Владыкина Татьяна 1977 г. Санкт-Петербург · 
6 Амирханона Эльвина 1988 Республика Татарстан 

7 Полетова Анастасия 1985 Ленинградская область 

8 Некрасова Дарья 2000 Приморский край 

9 Кононова Оксана 1973 Ленинградская область 

10 Гришина Елена 1989 Рязанская область 

11 Касымова Рамина 1996 Московская область 

12 Осокина Ольга 1989 Новосибирская область 

13 Денисенко Ирина 1995 Новосибирская область 

14 Цымбаток Дарья 1998 г. Санкт-Петербург 

14 Ольшевская Мария 1985 г. Санкт-Петербург 

16 Чернобородона Наталия 1990 Свердловекая область 

17 Полтавская Юлия 1983 г. Санкт-Петербург лично 

18 ПоповаЮлия 1976 г. Москва 8 
19 Нестеренко Ольга 1976 Челябинская область 7 

Постникова Анастасия 1980 Нижегородская область снята нар.пр.сор. ,о 

Исеева Кристина 1 1990 г. Санкт-Петербург снята нар.пр.сор. о 
\ 

Кантонистая Екатерина 1982 Рязанская область снята нар.пр.сор. о 
~ 

ше 

амилия имя " г/ Регион Рез льтат 

Брянцев Михаил 1985 Красноярекий край 183,20 
2 Максимов Александр 1987 .. Свердловская область 178,20 
3 Амвросов Владимир 1970 . г. Москва 175,10 
4 Сметанкии Дмитрий 1982 Челябинская область 170,90 
5 Тихонов Артур 1989 г. Москва 161,20 
6 Бобошин Сергей 1965 Свердловекая область 150,00 
6 Скоков Владислав 1992 Рязанская область 150,00 
8 Мудротобон Евгений 1970 г. Санкт~Петербург 149,60 лично 

9 Ивонин Павел 1985 Ленинградская область 140,60 27 
10 Паигаев Александр 1976 г. Санкт-Петербург 135,00 24 
11 Кузуб ВЯ'Iеслав 1986 Московская область 125,90 22 
12 Пантелеймонов Валерий 1967 г. Санкт-Петербург 125,70 лично 

13 Алмазов Константин 1972 Челябинская область 116,20 20 
14 Гарайханов Роман 1983 Московс,каЯ: область 112,10 18 
15 Прошин Сергей 1965 г. Санкт-Петербург 111,10 2 лично 

16 Гусейнов Фархад 1981 г. Москва 111,00 2 16 
17 Хромевков Максим 1979 Московская область 110,20 2 14 
18 Макашов Борис 1966 Московская область 105,40 2 лично 

19 Захаров Анатолий 1978 г. Санкт-Петербург 104,70 2 12 
20 Подпорин Александр 1985 Челябинская область 100,00 2 лично 

21 Сущенко Сергей 1973 Московская область 97,00 3 лично 

22 Поролло Сергей 
"""~·- 86,30 3 10 ."...-:·~~;;~~язанская область 

23 Кононов Алексей f!j,';,;~<t-~" 97~1;'6 иградская область 79,50 3 8 
24 Варламов Сергей f ") " 1985 ~ адская область 76,00 о 

. !!"' Ф-eд<'?.UJ!i111HП!JI -\1 

ГJШвnыйсудья СС \""""""" 0

'

0 

. Кузьмин А. И. ., с~:корта 

Г~авный секретарь '\ ..;__;;и;<:ю~" /J~ 
Алаева И. В. \~ ,, ...... _ _..-<"' '1.~, 

,:~ -..~.r:./' 1~iC ~\'~\"!\ ;___..-
~"~~.;.;:~;,;;;f.~:: .. 
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Кубок России по подводному спорту 
(группы спортивных дисциплин: апноэ - динамическое, статическое, 

скоростное, 8 раз по 50 м, 16 раз по 50 метров) 

05-10 февраля 2025 г. г. Санкт-Петербург 

мавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража OMEGA 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

. 25 кмс Гуйтар Илья 1989 Московская область 50,00 лично 

1 
.. 

Кудряшов Юрий 1964 Челябинская область снят нар.пр.сор: о 

м с Санников Константин 1968 г. Москва снят нар.пр.сор. о 

кмс Смирнов Евгений 1979 Нижегородская область снят нар.пр.сор. о 

>' 
Регион 

Новосибирская область 

превышен рекорд России 

2 мсмк Белецкая Анастасия 1996 Красноярекий край 04:17,56 м с 46 
3 мсмк Стрелец Софья 2002 Челябинская область 04:18,09 м с 42 
4 м с Шилова КристиНа 2003 Красноярекий край 04:53,40 кмс 39 
5 м с БушковаМария 2006 Красноярекий край 06:15,58 кмс 36 
6 мсмк Васильева Екатерина 1975 г. Санкт-Петербург 06:20,73 кмс 33 
7 кмс Овчинникова Мария 1984 г. Москва 08:20,34 1 . 30 

амилия имя Регион 

Дроздов Михаил Красноярекий край 

2 Аршанов Денис Красноярекий край 

3 Худышкин Александр Свердловекая область 

4 Марков Владислав Свердловекая область 

5 Соловьев Дмитрий Ярославская область 

6 м с Близшок Данил Красноярекий край 33. 
' 7 кмс Кузьмин Глеб ~ Челябинская область 30 
8 м с Дорофеев Алексей г. Санкт-Петербург лично 

9 м с Быков АлександР Нижегородская область 27 
10 1 Семухин Дмитрий Нижегородская область 24 

амилия имя г/ Регион Рез льтат 

Романова_Марина 1979 г. Санкт-Петербург 200,00 лично 

1 Полетова Анастасия 1985 Ленинградская область 200,00 м с 50 
1 Кантонистая Екатерина 1982 Рязанская область 200,00 м с 50 
1 Ковалева Елена 1983 Ярославская область 200,00 м с 50 
1 кмс Денисеяко Ирина 1995' Новосибирская обЛасть 200,00 м с 50 
6 кмс Гришина Елена. .1989 Рязанская область 190,30 кмс 36 
7 м с Давыдова Лидия 1995 Красноярекий край 178,50 1 33 
8 м с Исеева Кристина 1990 г. Санкт-Петербург 176,00 1 30 
9 1 Амирханава Эльвина 1988 Республика Татарстан 174,80 1 27 
10 м с Смирнова Ольга 1974 Ленинградская область 171,90 1 24 

' 11 м с · Кононова Оксана 1973 Ленинградская область 159,90 1 22 
12 кмс ПоповаЮлия 1976 г. Москва 159,40 1 20 
13 кмс Тихоновец Александра 1987 Красноярекий край 156,60 1 лично 

14 кмс Миночкина Ирина 1981 Пермский край 156,00 18 
15 м с Некрасова Екатерина 1980 г. Москва 155,50 16 
16 м с Крюкова Ольга 1983 Ленинградская область 150,00 14 
16 М<;:; Осокина Ольга 1989 Новосибирская область 150,00 14 
18 1 Кузьменко Екатерина J9-~§Щинградская область 149,60 лично 

/ "»У\ OPPЭN/.f 

19 мсмк Маркина Ольга ·<""' -~ адская область 140,20 лично 

20 1 Плосская Om.ra '!f/ 1986 r.l а 134,80 10 
• 0 "Фед:ерё'НННI! 1. . 
Главный судья cc~ll lfiOIO'HH!Щ(l>IГO ~с; Кузьмин А. Н. 

;\f, C!IOjH'<:l :,;•, ;;; 

. ~ Росш" $!/11 Главный секретарь . "' /,~~ Алаева И. В. 
•'-:Уо ~"""' 
~~~ш::~~~---
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~ 
Кубок России по подводному спорту , 

3 (группы спортивных дисциплин: апноэ - динамическое, статическое, 

Р' скоростное, 8 раз по 50 м, 16 раз по 50 метров) 

05-10 февршт 2025 г. г. Санкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной сИстемой хронометража OMEGA 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

21 кмс 
# 

Чернобородова Наталия 1990 Свердловекая область 134,40 1 9 
22 1 Полтавская Юлия 1983 г. Санкт-Петербург 132,60 1 лично 

23 кмс Нестеренко Ольга 1976 Челябинская область 126,40 1 8 
24 кмс Буланова Елена 1970 г. Москва 125,20 1 лично 

25 1 Петровская Евгения 1978 г. Москва 115,60 1 лично 

26 м с Цымбаток Дарья 1998 г. Санкт-ПетербурГ· 114,50 . 1 7 
27 кмс Воротягина Мария 1986 Московская область 105,60 6 
28 1 Лесючевская Екатерина 1980 г. Москва 105,00 лично 

1 Антонова Надежда 1982 г. Санкт-Петербург снята нар.пр.сор. лично 

м с Миронова Анна 1983 Ярославская область снята нар.пр.сор. о 

1 Вербицкая Алина 1993 г. Москва снята нар.пр.сор. лично 

1 Сидоренкова ВиКтормя 1991 Московская область снята нар.пр.сор. о 

1 Долгих Ольга 1991 г. Санкт-Петербург снята нар.пр.сор. лично 

Раз яд амилия имя г/ Регион Рез льтат 

мсмк Брянцев Михаил-~ 1985 Красноярекий край 271,20 
' 

мсмк Сметанкии Дмитрий 1982 Челябинская область 249,00 
м с Амвросов Владимир 1970 г. Москва 238,00 
мсмк Максимов Александр 1987 Свердловекая область 235,00 
1 Тихонов Артур 1989 г. Москва 217,00 
м с Попенко Алексей 1979 г. Москва 207,60 Лично 

кмс Калиманов Александll· 1985 Московская область 204,30 33 
м с Санников Константин 1968 г. Москва 200,00 30. 
кмс Ивонин Павел ~ 1985 Ленинградская область 183,80 27 
кмс Смирнов Евгений 1979 Нижегородская область 179,90 24 
1 Гусейнов ФархаД 1981 г. Москва 177,00 22 
1 Устюжанин Максим 1979 г. Санкт-Петербург 171,30 лично 

кмс Мудролюбов Евгений 1970 r:. СаJ!Кт-Петербург 156,70 лично 

кмс Алмазов Константин 1972 Челябинская область 155,50 20 
м с Курятков Руслан 1971 г. Санкт-Петербург 155,30 18 
1 Пожидаев Кирилл 1999 г. Санкт-Петербург 150,00 16 
м с Сычев Евгений 1982 Ленинградская область 150,00 16 
м с Быков Александр 1984 Нижегородская область 150,00 16 
1 Захаров Анатолий 1978 г. Санкт-Петербург 139,00 10 
1 Прошин Сергей 1965; г. Санкт-Петербург 137,30 лично 

1 Карасев Евгений '1985 •' Нижегородская область '132,00 8 
кмс Варламов Сергей 1985 Ленинградская область 129,00 7 

23 кмс Макашов Борис 1966 Московская область 119,70 лично 

24 1 Кононов Алексей 1972 Ленинградская обЛасть 106,30 6 
25 1 Подпорин Александр 1985 Челябинская область 100,00 лично 

25 1 . Поролло Сергей 1.949 Рязанская область 100,00 5 
25 м с Самойликов Алексей 1975 Республика Карелия 100,00 5 

кмс Кузуб Вячеслав 1986 Московская область снят нар.пр.сор. о 

Регион 

превышен рекорд России и мира 

2 мсмк 00:37,41 м с лично 

3 мсмк 00:38,26 м с 46 

Кузьмин А. И. 

Алаева И. В. 



Кубок России по подводному спорту 
Lf (группы спортивных дисциплин: апноэ .:. динамическое, статическое, 

скоростное, 8 раз по 50 .м, 16 раз по 50 .метров) 

05-'J О феврШLЯ 2025 г. г. Сапкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская вd:Лна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной сИстемой хронометража OMEGA 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

4 1\j:C Шилова Кристина 2003 Красноярекий край 00:39,97 кмс 42 
5 м с Бушкова Мария 2006 Красноярекий край 00:43,32 1 39 
6 м с Басалай Мария 1990 г. Санкт-Петербург 00:44,51 36 
7 кмс Овчинникова Мария 1984 г. Москва 01:00,84 о 

~ 

Место амилия имя Регион 

1 Аршанов Денис Красноярекий край 00:31,27 
2 мсмк Худышкин Александр Свердловекая область 00:31,85' 
3 мсмк Грачев Виталий Ярославская область 00:32,45 
4 мсмк Дроздов Михаил Красноярекий край 00:32,64 
5 м с Марков Владислав · Свердловекая область 00:32,98 
6 змс Казанцев Алексей Новосибирская область 00:33,13 
7 м с Близток Данил Красноярекий край 00:34,03 
8 кмс Кузьмин Глеб Челябинская область 00:34,93 

амилия имя Рез льтат 

Ярославлева Анна 228,30 
Ковалева Елена Ярославская область 227,70 
Кантонистая Екатерина Рязанская область 212,20 
Гришина Елена Рязанская область 204,20 кмс 

5 м с Исеева Кристина 1 г. Санкт-Петербург 200,00 кмс 
( 

6 кмс Владыкина Татьяна 1977 г. Санкт-Петербург 189,30 кмс 33 
7 кмс Денисенко Ирина ~ 1995 Новосибирская область 188,30 1 30 
8 Амирханава Эльвина 1988 Республика Татарстан 187,90 1 27 
9 м с Смирнова ОльГа 1974 Ленинградская область 186,20 1 24 
10 кмс Тихоновец Александра 1987 КрасноЯрекий край 178,10 лично 

11 м с Федотовских Ольга 1996 r Свердловекая область 174,00 22 
12 м с Некрасова Екатерина 1980 г. Москва 169,00 20 
13 м с Кононова Оксана 1973 Ленинградская область 166,60 18 
14 мсмк Маркина Ольга 1996 Ленинградская Gбласть 165,50 лично 

15 кмс Овчинникова Мария 1984 г. Москва 163,70 16 
16 кмс Некрасова Дарья 2000 Приморский край 160,80 14 
17 r Касымова Рамина 1996 Московская область 158,40 12 
18 1 Сидореякова Виктория 199'1 Московская область 154,40 10 
19 кмс ПоповаЮлия 1976 г. Москва 154,10 8 
20 м с Смирнова Мария 1977 Ленинградская область 150,00 лично 

20 1 Плосская Ольга 1986 г. Москва 150,00 7 
20 м с Крюкова Ольга 1983 Ленинград<;кая область 150,00 7 
23 кмс Постникова Анастасия 1980 · НижеГородская область 149,70 5 
24 м с Полетова Анастасия '1985 Ленинградская область 140,40 4 
25 мсмк Белецкая Анастасия 1996 Красноярекий край 139,00 3 
26 кмс Буланова Елена 1970 r. Москва 133,60 лично 

27 1 Петровская Евгения 1978 г. Москва 128,50 лично 

28 1 Сергеева Елена 1985 г. Санкт-Петербург 126,70 1 лично 

29 1 Долгих Ольга 1991 г. Санкт-Петербург 111,10· 2 ЛИЧНО 

30 1 Галич Екатерина 1993 г. Москва 107,50 2 лично 

31 1 Лесючевская Екатерина ::1.'9!~--- г. Москва 106,50 2 лично 

32 кмс Воратягина Мария .. ->"~ ~r·a""·''~'l сковекая область 100,00 2 2 
33 кмс Нестеренко Ольга /~'"._.; ·1976 -"~"е инская область 95,00 2 1 

1 "'' " 'fP ;: <вп•о•""" ~ 
Главный судья О ~~. JIH){I(:aoд!iloro Кузьмин А. И. 

~~ Ct<Op'i'a ..., 

Главный ceкpemap"W.t, 'IЙ!«""" ,fJ.'if Алаева И. В. 
·~-,~1{i ~'""'/ 

-~~~:Д~g~~~;; . 



Кубок России по подводному спорту , 
(группы спортивных дисциплин: апноэ -динамическое, статическое, -

скоростное, 8 раз по 50 м, 16 раз по 50 метров) 

05-10 февраля 2025 г. _г. Санкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна"- 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража OMEGA 

ИТОГОВЬiй ПРОТОКОЛ 

ше 

амилия имя Регион Рез льтат 

Брянцев Михаил Красноярекий край 276,50 
Сметанкии Дмитрий Челябинская область 265,20 

мсмк Максимов Александр Свердловекая обла'Сть 251;50 
4 м с Амвросов Владимир г. Москва 234,00 кмс 39 
5 мс_ Санников Константин г. Москва 210,90 кмс 36 
6 Гусейнов Фархад г. Москва 206,50 кмс 33 
7 Пантелеймонов Валерий 1967 г. Санкт-Петербург 206,30 1 лично 

8 1 Скоков Владислав 1992 Рязанская область 200,00 30 
8 м с Паигаев Александр · 1976 г. Санкт-Петербург 200,00 30 
10 1 Устюжанин Максим 1979 г. Санкт-ПетербурГ 187,30 лиЧно 

11 м с Быков Александр 1984 Нижегородская область 185,80 24 
12 кмс Алмазов Константин 1972 Челябинская область 185,00 22 
13 кмс Кузуб Вячеслав 1986 Московская область " 176,20 20 

. 14 км~ Ивонин Павел -~ 1985 Ленинградская область 175,80 18 
15 кмс Калиманов Александр 1985 Московская область 175,00 16 
16 м с Сычев Евгений 1982 Ленинградская область 171,50 14 
17 кмс Хромевков Максим 1979 Московская область 160,70 12 
18 t Захаров Анатолий 1978 t. Санкт-Петербург 160,60 10 
19 кмс Гарайханов Роман 1983 Московская область 160,00 '8 
20 1 Семухин Дмитрий 1987 Нижегородская область 159,20 7 
21 кмс · Макашов Борис 1966 Московская область 158,00 лично 

22 кмс Варламов Сергей ~ ·1985 Ленинградская область 154,00 1 6 
23 м с Дорофеев Алексей 1971 г. Санкт-Петербург 150,00 1 лично 

23 1 Прошин Сергей,; 1965 г. Санкт-Петербург 150,00 1 лично 

25 кмс Сущенко Сергей 1973 Московская область 139,20 2 лично 

26 кмс Мудролюбов Евгений 1970 т. Санкт-Петербург 122,80 2 лично 

27 кмс Гуйтар Илья 1989 МосковскаЯ область 114,90 2 лично 

28 1 Кудряшов Юрий 1964 Челябинская область 114,70 2 5 
29 Тихонов Артур 1989 г. Москва 110,20 2 4 
30 1 Подлорин Александр 1985 Челябинская область 100,00 3 лично 

30 1 Пожидаев Кирилл 1999 г. Санкт-Петербург 100,00 3 3 
30 1 Карасев Евгений 198'5 Нижегородская область 100,00 3 3 

м с Курятков Руслан 197i г. Санкт-Петербург снят нар.пр.сор. о 

амилия имя Регион 

Нестеренко Ольга Челябинская область 
2 м с Исеева Кристина -· 1990 г. Санкт-Цетербург м с 46 
3 м с Осокина Ольга 1989 Новосибирская область м с 42 
4 м с Цымбалюк Дарья 1998 г. Санкт-Петербург кмс 39 
5 мсмк Маркина Ольга 1996 Денииградская область кмс лично 

6 м с Лапшина Татьяна 1990 Новосибирская область кмс 36 
7 м с Федотовских Ольга 1996 Свердловекая область 33 
8 м с Давыдова Лидия 1995 Красноярекий край 30 
9 кмс Ярославлева Анна 1995 Московская область 27 
10 Плосская Ольга /~-'fЯ"&~-- г. Москва 24 

fP./" _,,у..rь.. ---- .'1/,?-э ...... ~ 
22 11 кмс Попова Юлия /1}~::-.·V 197 ч.~~ _ осква 

12 1 Амирханова Эльви, 'f,~/ 1988 . блика Татарстан 20 
f/ "/ "ФеJ.Я<еРJ<ЩИ.Я 1 , 

Главный судья dJвкn••••••••·• ~~ ~ Кузьмин А. Н. 
\\'·~сnорта . ~. 7:1 i.> . 4 

\ <•. f'ii)CrC~H~" ,">/ 
Главный cei<J1ema~ 'ВК ~ ifj Jf Алаева И. В. 

,,,[..i ~~~-- 1k- -~~ 
:.;;;<_!vi'O(:~~ : 
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Кубок России по подводному спорту 
б (группы спорmивных дисциплин: апноэ - динамическое, статическое, 

скоростное, 8 раз по 50 м, 16 раз по 50 метров) · 

05-10 февраля 2025 г. г. Санкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража OMEGA 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

13 ~с Миночкина Ирина 1981 Пермский край 05:18,91 18 
14 1 Полтавская Юлия 1983 г. Санкт-Петербург 05:18,89 лично 

15 м с Кононова Оксана 1973 · Ленинградская область 05:09,90 16 
16 кмс Некрасова Дарья 2000 Приморский край 05:06,93 14 
17 м с Смирнова Мария 1977 ЛенинградскаЯ область 05:04,58 лично ,., 

05:01,09 18 1 Сергеева Елена 1985 г. Са~кт-Петербурr лично 

19 м с Некрасова Екатерина 1980 г. Москва 04:58,40 12 
20 1 Петровская Евгения 1978 г. Москва 04:56,78 лично 

21 мс Смирнова Ольга 1974 Ленинградская область 04:20,02 10 
22 1 Вербицкая Алина 1993 г. Москва 04:11,72 лично 

23 Туголукова Светлана 1988 г. Москва 04:10,43 лично 

24 1 - Галич Екатерина 1993 г. Москва 03:24,19 ЛИЧНО 

25 м с Крюкова Ольга 1983 Ленинградская область 02:53,76 8 
кмс ЧернобородоБа Наталия 1990 Свердловекая область снята нар.пр.сор. о 

амилия имя-~ РеГион Рез льтат 

Максимов Александр Свердловекая область 08:48,81 
Погребеяко Владимир г. Санкт-Петербург 08:36,25 лично 

Быков Александр Нижегородская область 07:27,65 46 
4 Попеяко Алексей г. Москва 07:16,19 кмс лично 

5 м с Амвросов Владимир 1970 г. Москва 07:04,60 кмс '42 
б кмс Кузуб Вячеслав 1986 Московская область 07:03,17 кмс 39 
7 кмс Ивонин Павел 1985 Ленинградская область 07:00,53 36 
8 м с Дорофеев Алексей ~ 1971 г. Санкт-Петербург 06:50,54 лично 

9 м с Мазелин Дмитрий 1970 Ленинградская область 06:42,34 лично 

10 1 
,; 

1993 Ленинградская область 06:41,85 Шмараев Никита лично 

11 кмс Смирнов Евгений 1979 Нижегородская область 06:31,44 33 
12 кмс Алмазов Константин 1972 'Челябинская область 06:22,75 30 
13 кмс Калиманов Александр , 1985 Московская область 06:00,72 27 
14 1 Устюжанин Максим 1979 г. Санкт-Петербург 06:00,08 лично 

15 мсмк Сметанкии Дмитрий 1982 Челябинская область 05:58,21 24 
16 м с Кусакии Александр 1982 г. Москва 05:37,14 лично 

17 кмс Варламов Сергей 1985 Ленинградская область 05:18,72 22 
18 1 Захаров Анатолий 1918 г. Санкт-Петербург 05:12,47 20 
19 м с Санников Константин 1968- г. Москва 05:10,44 18 
20 1 Кононов Алексей ' 1972 Ленинградская область 05:06,46 16 
21 1 Тихонов Артур 1989 г. Москва 05:05,26 14 
22 кмс Хромеяков Максим 1979 Московская область 04:41,61 12 
23 кмс Сущенко Сергей 1973 Московская_ область 04:27,76 лично 

24 1 Кудряшов Юрий -1964 Челябинская область 04:06,37 10 
25 кмс Гарайханов Роман i983 Московская область 04:05,76 8 
26 1 Гусейнов Фархад 1981 г. Москва 04:02,38 7 
27 м с Курятков Руслан 1971 г._ Санкт-Петербург 04:00,67 6 
28 1 Прошин Сергей 1965 г. Санкт-Петербург 03:47,26 лично 

29 кмс Жданов Андрей 1971 г. Москва 03:38,62 ЛИЧНО 

31 1 Подлорин Александр 1985 Челябинская область 03:18,11 лично 

Пожидаев Кирилл ~!J!~~ Санкт-Петербург снят нар.пр.сор. о 
;1);:.....-;;;YI'Qft t~pr ан!4~" 

/<·~~)j 
~~· 1 1 Q н ~"\ 

1"' ФеtН!1'1ЧНЯIИЯ -<> i ~а r, ')",. 

- i i: i(fOШHHH'!!OirO ~ 

Главный судья CO/t сnорта J) ~ Кузьмин А. И. 
~ Рснссю~" .J:t' <- 1 

/,;t:•l 
Гллвный.секре1111lfJ ~ ~ Алаева Н. В. 



05-10 ф-евраля 2025 г. 
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м с 

Кубок России"по подводному спорту 

(zруппы спортuвных дисциплин: апноэ - динамическое, статическое, 
скоростное, 8 раз по 50 м, 16 раз по 50 метров) 

18лет и ста 

Шилова Кристина 

Бушкова Мария 

Овчинникова Мария 

Струкова Ульяна 

2003 
2006 
1984 
1999 

г. Санкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража ОМЕGА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Регион 

Челябинская область 

Красноярекий край 

Красноярекий край~~ 

г. Москва 

г. Санкт-Петербург 

Регион 

Ярославская область 

Челябинская область 

Красноярекий край 

Ленинградская область 

превышен' рекорд России и мира 

11:43,'15 мс 46 
16:01,67 2 ' 42 
17:51,75 3 39 
17:55,91 3 36 

Кузьмин А. И. 

Алаева И. В. 

7 




